COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE FORTIM/CE - CPLF

PREGÃO PRESENCIAL N° 2 0 1 6 .2 0 .0 1 .02-PM F

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO D
PREGÃO PRESENCIAL N°

Aos 03 (três) dias do mês de Fevereiro de 2016, às 11h45min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Fortim, reuniram- se em sessão publica a Pregoeira, Sra. Nataniele
Gondim Rodrigues e os membros da equipe de apoio Sra. Cláudia Ramos Marcelo, Sra. Aurelita
Martins da Silva Lima para realizar a abertura e julgamento das Propostas/Habilitação do Pregão
Presencial supracitada que tem como objeto Aquisição de combustíveis e derivados do petróleo
destinados a atender as necessidades das Unidades,Administrativas componentes do Governo
Municipal de Fortim - CE. Abertos os trabalhos, Foram Descredenciadas 01. DALLAS DERIVADOS
DE PETRÓLEO LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 10.478.691/0001-30, sem representante. 02. ALDEMAR
NOGUEIRA DE MOURA -  EPP (Matriz), inscrita sob o CNPJ n° 07.345.028/0001-00, representada
pelo Sr. Aldemar Nogueira de Moura, inscrito sob o CPF n° 122.975.933-68. 03. ALDEMAR
NOGUEIRA DE MOURA -  EPP (filial), inscrita sob o CNPJ n° 07.345.028/0002-90, representada pelo
Sr. Aldemar Nogueira de Moura, inscrito sob o CPF n° 122.975.933-68, foram descredenciadas por não
apresentar item 6.6, subitem letra c do edital. Em seguida, foram recebidos os envelopes de Propostas
de Preços e Habilitação, dos licitantes interessados no presente certame. Os envelopes foram
recebidos em ato público, na presença da pregoeira e dos membros da equipe de apoio e dos
representantes das licitantes presentes, conforme horário previsto e designado no Edital. Recebidos os
envelopes a comissão tomou imediatamente as fnedidas necessárias para assegurar a inviolabilidade
dos envelopes. Procedeu-se, a abertura dos envelopes propostas de preços das empresas
participantes. Prosseguido a Pregoeira esclareceu que o procedimento será realizado levando-se em
consideração MENOR PREÇO POR ITEM. As propostas foram analisadas em conformidade com o
exigido no Edital. A proposta da empresa DALLAS DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA foi
desclassificada por não atender as exigências contidas no edital. Após análise das propostas de
preços das empresas ALDEMAR NOGUEIRA DE MOURA -  EPP (filial) e ALDEMAR NOGUEIRA DE
MOURA -  EPP (Matriz), a senhora pregoeira constatou que os preços apresentados estão acima do
termo de referencia. Portanto a licitação é declarada FRACASSADA. A pregoeira questinou ao licitante
quanto à possibilidade de interposição de recursos. O representante da empresa acima citada desistiu
expressamente de interpor recurso. Nada mais havendo a ser consignado nesta ata, a comissão deu
por encerrada a presente sessão e lavrou a presente ata, que após lida será assinada pelos presentes.

Fortim -  CE, 03 de Fevereiro de 2016.

£  jo  V \ o a La L o
Claudia Ramos Marcelo

Equipe de Apoio

A c
'■ S  Aurelita Mar&is cAurelita Marins da Silva Unia

ipeatey\poio.

ALDEMAR N y (Matriz e Filial)
Sr. Alcj^ar/No^ueirâ^áe Moura

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053 ____—
Email: licitacaofortim@outlook.com _______ ___~~— 1 i

mailto:licitacaofortim@outlook.com